

単 価 合 意 書

令和6年10月15日に契約したR6圏央道神崎下総地区改良その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月28日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任契約担当官

関東地方整備局 常総国道事務所長

中谷 文治

受注者 住所 千葉県千葉市中央区南町二丁目13番12号

氏名 工建設株式会社 代表取締役

中畠 秀雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		87,352,606	
道路土工		式	1		13,857,173	
掘削工		式	1		103,320	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	40	2,583	103,320	
路体盛土工		式	1		11,080,879	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m以上4.0m未満	m3	7	826.8	5,787	
路体(築堤)盛土 (2)	4.0m以上	m3	3,900	229.9	896,610	
土砂等運搬 (1) SY～1次仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,240	1,552	6,580,480	
土砂等運搬 (2) 1次仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,240	387.3	1,642,152	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	8,500	230.1	1,955,850	
路床盛土工		式	1		2,401,570	
路床盛土 (1) 下部	2.5m以上4.0m未満 CS-40N	m3	30	4,629	138,870	
路床盛土 (2) 下部	4.0m以上 CS-40N	m3	380	4,114	1,563,320	
路床盛土 (3) 上部	4.0m以上 CS-40N	m3	170	4,114	699,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工						
		式	1		271,404	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	630	430.8	271,404	
法面工						
		式	1		635,900	
植生工						
		式	1		552,200	
植生シート	植生シート工(標準品) 500m2以上1000m2未満					
		m2	550	1,004	552,200	
防草シート工						
		式	1		83,700	
防草シート						
		m2	50	1,674	83,700	
軽量盛土工						
		式	1		17,255,507	
軽量盛土工						
		式	1		17,255,507	
軽量盛土						
		m3	406	36,404	14,780,024	
コンクリート床版	24-8-25(20)(高炉) 15cm					
		m2	231	9,776	2,258,256	
裏込碎石	単粒度碎石 4号30-20mm					
		m3	19	11,433	217,227	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		6,013,623	
作業土工						
		式	1		204,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		128,100	
埋戻し	土砂					
		式	1		76,700	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		5,808,823	
現場打基礎コンクリート (1)	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	55	10,571	581,405	
現場打基礎コンクリート (2)	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	2	9,166	18,332	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 (1)	控え35cm					
		m2	17	26,126	444,142	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 (2)	控え35cm					
		m2	148	26,960	3,990,080	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	47	7,765	364,955	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20					
		m2	0.4	4,463	1,785	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	5	62,332	311,660	
止水コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	0.3	28,258	8,477	
張りコンクリート	18-8-25(高炉) コンクリート夜間割増無					
		m2	8	2,764	22,112	
押さえコンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	0.6	109,792	65,875	
排水構造物工						
		式	1		1,174,306	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		200,450	
床掘り	土砂					
		式	1		85,400	
埋戻し	土砂					
		式	1		115,050	
管渠工						
		式	1		642,300	
暗渠排水管 (1)	据付 波状管(高密度ポリエチレン管 ^{タフ} シル) 400mm	m	12	11,235	134,820	
暗渠排水管 (2)	据付 FRPM管 400mm	m	14	24,459	342,426	
暗渠排水管 (3)	据付 FRPM管 450mm	m	6	27,509	165,054	
集水桝・マンホール工						
		式	1		331,556	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 B800×L800×H1200					
		箇所	2	165,778	331,556	
応急処理工						
		式	1		55,754,372	
応急処理作業工						
		式	1		55,754,372	
応急作業						
		式	1		55,754,372	
仮設工						
		式	1		-7,338,275	
工事用道路工						
		式	1		779,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板 (1)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		194,221	
敷鉄板 (2)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		181,908	
敷鉄板 (3)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		344,758	
敷鉄板 (4)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		58,497	
仮橋・仮栈橋工 (1)《調整池》		式	1		-22,963,574	
床掘り	土砂	式	1		234,850	
埋戻し (1)	土砂	式	1		76,700	
埋戻し (2)	RC-40	式	1		570,780	
埋戻し (3)	土砂	式	1		206	
埋戻し (4)	RC-40	式	1		238	
埋戻し (5)	砂	式	1		10,389	
埋戻し (6)	セメントミルク	式	1		2,313,300	
橋脚	撤去	t	349	16,975	5,924,275	
仮橋上部	撤去	t	239	11,358	2,714,562	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去	m2	1,504	780.1	1,173,270	
仮設高欄	ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ型 撤去	m	274	2,215	606,910	
スクラップ	H1	t	937.7	-39,020	-36,589,054	
仮橋・仮栈橋工 (2)《浄向川第二》		式	1		2,869,450	
埋戻し	土砂	式	1		595,650	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		124,254	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		962,280	
橋脚	撤去	t	204	9,994	2,038,776	
仮橋上部	撤去	t	63.4	9,889	626,962	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去	m2	477	674.2	321,593	
仮設高欄	単管ﾊﾞｲﾌﾟ型 撤去	m	33	671.8	22,169	
スクラップ	H1	t	46.7	-39,020	-1,822,234	
土留・仮締切工		式	1		6,894,407	
土のう (1)	φ110×110cm 短期仮設(1年)対応 製作・設置	袋	594	7,413	4,403,322	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう (2)	φ110×110cm 短期仮設(1年) 対応 撤去	袋	594	737.3	437,956	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		227,799	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,764,180	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		61,150	
仮水路工		式	1		353,158	
仮排水管	高密度ポリエチレン管(シングル)600mm	m	17	20,774	353,158	
交通管理工		式	1		4,728,900	
交通誘導警備員	B	式	1		4,728,900	
直接工事費		式	1		87,352,606	
共通仮設費		式	1		20,933,103	
共通仮設費		式	1		8,620,059	
運搬費		式	1		7,451,088	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,467,128	
仮設材運搬費 (1)	往復分(運搬基地)	式	1		1,454,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費 (2)	片道分(運搬基地)	式	1		2,281,217	
仮設材運搬費 (3)	片道分(場内)	式	1		248,207	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,168,971	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,313,044	
純工事費		式	1		108,285,709	
現場管理費		式	1		44,803,644	
工事原価		式	1		153,089,353	
一般管理費等		式	1		29,910,647	
工事価格		式	1		183,000,000	
消費税相当額		式	1		18,300,000	
工事費計		式	1		201,300,000	